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 Ushbu maqolada O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 

mamlakatni rivojlantirish borasida ko‘rsatib bergan 

yo‘riqnomalar asosida Respublikamiz yengil sanoat 

mahsulotlari ishlab chiqarishni, iqtisodiyotini 

rivojlantirish, mahsulot sifati va raqobatbardoshligini 

oshirish uchun olib borilayotgan ilmiy izlanishlar 

natijalarini ommalashtirish, ishlab chiqarish va sanoat, 

muammolarini o‘rganish va tahlil etishdan iboratdir.  
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O‘zbekiston Respublikasi Yengil sanoat 

ishlab chiqarish korxonalarida yangi 

texnika va texnologiyalar orqali tabiiy tola 

xom ashyosidan sifatli to’qima va noto’ima, 

trikotaj materiallar tayyorlash, jihozlarga 

texnik xizmat ko‘rsatish va yigiruv-to’quv 

davomidagi ta’minoti uzluksizligini 

ta’minlash hamda zamonaviy texnika 

texnologiyalardan foydalanish va 

yo‘qotishlarni kamaytirishga erishish, 

kafolatli, sifatli ishlab chiqarishning 

noan’anviy usullari samaradorligini 

oshirish muammolaridan iboratdir.Yengil 

sanoat — xilma-xil xom ashyodan keng 

isteʼmol mahsulotlari va buyumlari ichki 

chizimga ixtisoslashgan sanoat tarmoqlari 

majmui. Asosiy qism:Yengil sanoatda xom 

ashyoga ham dastlabki ishlov berish, ham 

tayyor mahsulot ichki chizimda amalga 

oshiriladi. Yengil sanoatda paxta, ipak, 

zigir, kanop, jut tolalari, hayvonlar terisi, 

juni, sunʼiy tolalar, sunʼiy charm xom ashyo 

sifatida foydalaniladi. Uning asosiy 

tarmoqlari toʻqimachilik, tikuvchilik, 

koʻnchilik, moʻynadoʻzlik, poyabzal 

sanoatlari hisoblanadi. Yengil sanoat maq-

sulotlari, shuningdek, mebelsozlik, 

aviatsiya, avtomobil, oziq-ovqat va 

boshqalar sanoat tarmoqlarida, qishloq 

xoʻjaligi, transport, sogʻliqni saqlash va 

boshqalar. sohalarda ishlatiladi.  

Hozir Oʻzbekiston hududida 19-asrning 

oxiriga qadar xoʻjalik taraqqiyoti xonaki, 

kosibchilik,hunarmandchilik ishlab 

chiqarishidan iborat edi. Sanoat usulida 

ishlab chiqarilgan kiyim-kechak, poyabzal, 

trikotaj mahsulotlari, gazmollar asosan 

Rossiyaning markaziy shaharlaridan olib 

kelingan, chetga, asosan Rossiyaga paxta 

tolasi, xom ipak, teri va boshqa xom ashyo 

turlari chiqarilgan. 

Oʻzbekistonda Yengil sanoat mahsulotlarini 

sanoat asosida ichki chizimga 19-asrning 

oxirida, 1874-yilda Toshkent shahrida 

paxta tozalash zavodi qurilishi bilan asos 

solingan. 20-asr boshlarida Yengil sanoat 

sohasi asosan paxtani qayta ishlash 

korxonalaridan iborat boʻlib, yalpi sanoat 
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mahsulotining qariyb 4/5 qismi shu sohaga 

toʻgʻri kelgan. 1920-yillardan paxta 

tozalash zavodlari, pillakashlik, yigiruv-

toʻquv, tikuvchilik, charm-galantereya, 

poaybzal fabrikalari qurila boshladi, 

respublikaning oʻzida yetishtirilgan xom 

ashyodan tayyor mahsulot ichki chizim 

maqsadlarida mayda tarqoq 

hunarmandlarni birlash-tirib, sanoat asosi 

yaratildi. 1926-yilda Toshkentda "Qizil 

tong" tikuvchilik fabrikasi, 1927-yilda 

Toshkent poyabzal fabrikasi, 1928-yilda 

Toshkent koʻn zavodi, 1926-yilda Fargʻona 

tikuvchilik fabrikasining birinchi navbati 

(10000 urchuq va 300 toʻquv dastgohi) 

ishga tushirildi. Fargʻona (1927), 

Samarqand (1927), Buxoro va Margʻilon 

(1928) pillakashlik fabrikalari, Samarqand 

shoyi toʻqish fabrikasi (1930) ishga 

tushirilishi bilan Oʻzbekistonda ipakchilik 

sanoati poydevori yaratildi. 1937-yilda 

toʻqimachilik sanoati gigantlaridan biri — 

Toshkent toʻqimachilik kombinati ishlay 

boshladi. Ikkinchi jahon urushigacha 

boʻlgan davrda trikotaj sanoati tarmogʻida 

Qoʻqon ip yigiruv-paypoq toʻquv kombinati, 

Fargʻona va Toshkentda trikotaj buyumlari 

fabrikalari ishga tushirildi. Urushdan 

keyingi yillarda Yengil sanoat tarmoqlari 

yanada rivojlandi, bu sanoatning texnika 

bazasi takomillashtirildi. 

60-yillarda respublikada trikotaj ichki 

chizimi ancha taraqqiyotga erishdi, 

Toshkent "Malika" trikotaj ichki chizim 

birlashmasi, Andijonda ichki trikotaj 

buyumlari fabrikasi qurildi. 70—80-

yillarda Xivada gilam kombinati, Buxoro 

toʻqimachilik kombinatining 1-navbati, 

Andijon toʻqimachilik kombinati, 

viloyatlarning kichik shaharlari va tuman 

markazlarida nisbatan kichik quvvatli 

yigiruv, toʻquv, yigiruv-toʻquv fabrikalari 

ishga tushirildi. Respublikada Yengil 

sanoatning eng yangi sohasi boʻlgan chinni 

va fayans buyumlari Toshkent (1952), 

Samarqand (1970), Kuvasoy (1978) chinni 

zavodlari, Angren keramika kombinati 

(1967)da ishlab chiqariladi. 

Oʻzbekistonning mustaqillikka erishishi 

bilan Yengil sanoat tarmoqlari yangi sifat 

bosqichiga koʻtarildi. Respublika hukumati 

qaroriga koʻra tarmoqdagi deyarli hamma 

korxonalar davlat tasarrufidan chiqarish 

dasturiga koʻra ochiq turdagi aksiyadorlik 

jamiyatlariga va mulkchilikning boshqa 

shakllariga aylantirildi. 1991-yilda 

respublika Yengil sanoati vazirligi tugatilib, 

uning negizida majmuada davlat 

boshqaruvini amalga oshiradigan, Yengil 

sanoat mahsulotlari ishlab chiqaradigan 

davlat uyushmasi — "Oʻzbekengilsanoat", 

1998-yil 30 martda pillachilik va ipakchilik 

tar-moklariga rahbarlikni amalga 

oshiradigan "Oʻzbek ipagi" uyushmasi 

tashkil qilindi (qarang Ipakchilik sanoati). 

2000-yil 4 martda koʻn-poyabzal sanoati 

korxonalari "Oʻzbekcharmpoyabzal" 

uyushmasiga birlashdi. 

1991—2000-yillarda tarmoq boʻyicha 22 

loyiha amalga oshirildi, jumladan Koreya 

Respublikasining "Kabul Tekstaylz" firmasi 

ishtirokida Toshkent va Toʻytepa 

shaharlarida joylashgan "Kabul-Oʻzbek Ko" 

(quvvati yiliga 47,0 ming t yigirilgan paxta 

ip va 24 mln. m gazlama), Fargʻona 

toʻqimachilik kombinatini qayta jihozlash 

asosida "Kabul Fargʻona K°" (loyiha qiymati 

110 mln. AQSH dollari) qoʻshma 

korxonalari ishga tushirildi. Namanganda 

Turkiyaning "Aston" firmasi bilan 

hamkorlikda "Asnam tekstil" (quvvati 

yiliga 30,2 ming t yigirilgan ip), "Timas" va 

"TIMI" firmalari bilan "Kosonsoy-Tekmen" 

(yillik quvvati 4,2 mln. m jun va movut 

gazlamalar) qoʻshma korxonalari, Qarshida 

"Pashtete", Gurlanda "Gurlanteks", 
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Andijonda "Anteks" toʻqimachilik 

majmualari va b. qurildi va ishga tushirildi 

(ularning yillik quvvati 18,0 mln. dona 

tikuvchilik va trikotaj buyumlari). 

"Fargʻonapoyabzal" aksiyadorlik jamiyati 

bilan Germaniyaning "Salamander" firmasi 

ishtirokida "Oʻzsalaman" qoʻshma korxona 

ishga tushirildi (1995, yillik loyiha quvvati 

500 ming juft poyabzal). 

Hozirgi davrda Oʻzbekiston Yengil sanoati 

koʻp tarmoqli industrial majmua boʻlib, 

uning tarkibida paxta tozalash zavodlari, 

toʻqimachilik, trikotaj, pillakashlik, shoyi 

toʻqish, tikuvchilik, koʻn-poyabzal, 

gilamchilik, chinni-fayans buyumlari va 

attorlik mollari ichki chizim sohalarida 150 

ga yaqin korxona bor. Shulardan 14 tasi  

1994—2000-yillarda chet'el kapitali 

ishtirokida tashkil qilingan qoʻshma 

korxonalardir [(bu korxonalar tarmoqda 

ishlab chiqarilgan umumiy mahsulot 

hajmining 20,6% ni, eksportga chiqarilgan 

mahsulot hajmining 88,1% ni beradi 

(2000)]. Respublika sanoat mahsuloti 

umumiy hajmida Yengil sanoat hissasi eng 

katta salmoqqa ega va 2000-yilda 20,1% ni 

tashkil qildi (1995-yilda 19%). 

Mustaqillik yillarida yengil sanoat 

mamlakatimiz makroiqtisodiy kompleksida 

mustahkam o‘rin egalladi.  

Chet el investitsiyalari va zamonaviy 

texnologiyalarni keng jalb etish, ishlab 

chiqarishni modernizatsiya qilish, texnik va 

texnologik yangilash, kichik biznes va 

xususiy tadbirkorlikni rivojlantirish 

bo‘yicha amalga oshirilayotgan samarali 

loyihalar ishlab chiqarish sohasida yuqori 

ko‘rsatkichlarga erishishni ta’minlayotir. 

Mustaqillik yillarida tarmoqqa 2,5 milliard 

dollardan ortiq sarmoya jalb etilib, 200 dan 

ziyod yirik investitsiya loyihasi hayotga 

tatbiq etildi. “O‘zbekengilsanoat” 

aksiyadorlik jamiyati korxonalari 

tomonidan qiymati 31 trillion so‘mlikdan 

ziyod sanoat mahsulotlari, 13 trillion 

so‘mlikdan ortiq xalq iste’moli tovarlari 

ishlab chiqarildi. Korxonalarda paxta 

kalava va gazlama, to‘qimachilik matolari, 

tikuvchilik va paypoq buyumlari, ip kalava, 

tayyor kiyimlar bilan birga tibbiyot uchun 

mo‘ljallangan mahsulotlar va maxsus 

kiyimlar ham ishlab chiqarilmoqda. 

“O‘zbekengilsanoat” aksiyadorlik 

jamiyatida joriy yilning 9 oyida sanoat 

mahsulotlari ishlab chiqarish hajmi 18,5 

foiz, xalq iste’moli tovarlari ishlab chiqarish 

23 foizga o‘sdi. 

Bugungi kunda jamiyat tarkibiga 

zamonaviy texnika bilan ta’minlangan 380 

dan ortiq to‘qimachilik, tikuvchilik va 

trikotaj, shuningdek, shoyi mahsulotlari 

ishlab chiqaradigan korxonalar kiradi. 

Ularning qariyb 360 tasi kichik biznes va 

xususiy tadbirkorlik subyektidir.  

Ushbu korxonalar ip kalavadan tortib 

tayyor buyumgacha bo‘lgan keng turdagi 

mahsulotlarni ichki va tashqi bozorga 

yetkazib bermoqda. Zamonaviy dizayn va 

yuqori sifat ishlab chiqarilayotgan 

mahsulotlar raqobatbardoshligini 

ta’minlab, ularning xalqaro bozorda 

munosib o‘rin egallashi uchun imkoniyat 

bermoqda. 

– Rivojlanishning asosiy omillaridan biri 

ishlab chiqariladigan mahsulotning jahon 

bozoriga eksport qilinishidir, deydi 

“O‘zbekengilsanoat” aksiyadorlik jamiyati 

boshqarma boshlig‘i o‘rinbosari Avaz 

Muhiddinov. – Ayni paytda jamiyat 

korxonalari o‘z mahsulotlarini dunyoning 

60 dan ziyod mamlakatiga eksport 

qilmoqda. 

“O‘zbekengilsanoat” aksiyadorlik jamiyati 

ma’lumotlariga ko‘ra, shu yilning o‘tgan 

uch choragida sanoat mahsulotlari ishlab 

chiqarish hajmi 2,7 trillion so‘mdan ortgan, 
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xalq iste’moli tovarlari ishlab chiqarish esa 

1,2 trillion so‘mni tashkil qilgan. Ayni 

paytda ip va gazlama, trikotaj mato va 

undan tayyorlangan buyumlar, noto‘qima 

materiallar, xom ipak kabi asosiy turdagi 

mahsulotlar ishlab chiqarish hajmi o‘sdi. 

Bugungi kunda ishlab chiqarishni 

modernizatsiyalash, texnik va texnologik 

yangilash, mamlakatimizda ishlab 

chiqarilgan mahsulotlarni xalqaro 

bozorlarga chiqarish, innovatsion 

loyihalarni amalga oshirish uchun xalqaro 

hamkorlikni mustahkamlash va xorijiy 

sheriklarni jalb etish “O‘zbekengilsanoat” 

aksiyadorlik jamiyatining muhim 

vazifalaridan biridir. Bularning barchasi 

mamlakatimiz yengil sanoatini sifat 

jihatidan yangi darajaga ko‘tarish imkonini 

beradi. 

Xulosa : Xulosa qilib shuni aytishimiz 

mumkinki, mamlakatimizda bu sohani 

yanada rivojlantirish maqsadida sifat 

o‘zgarishlarini ta’minlashga qaratilgan 

islohotlar olib borilmoqda. Jumladan, 

to‘xtab qolgan eski ip-yigiruv kombinatlari 

o‘rniga zamonaviy texnologiyalar bilan 

jihozlangan xorijiy va qo‘shma korxonalar 

tashkil etilmoqda. Ko‘plab tarmoq 

korxonalari modernizatsiya qilindi, ularda 

jahon andozalari darajasidagi 

raqobatbardosh mahsulotlar ishlab 

chiqarilishi yo‘lga qo‘yildi. Tarmoqda 

faoliyat ko‘rsatayotgan korxonalarni 

qo‘llab-quvvatlash maqsadida berilgan 

imtiyoz va preferensiyalar ularning tashqi 

bozorda mustahkam o‘rin egallashiga 

imkon yaratmoqda.  
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